
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 538 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 39η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1799/2021 
Στην Αθήνα, σήμερα 10-08-2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά 
τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 665211/5-8-21 
πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 05-08-2021. 
 

Θέμα 19ο  
α) Έγκριση της μετακίνησης και διαμονής εκτός έδρας  του Προέδρου Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Αττικής, σύμφωνα με το άρθρο 184, παρ.1, του Ν.3852/2010 και β) Έγκριση δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 490,00€ για την μετακίνηση και διαμονή εκτός έδρας αιρετού, 
καθώς θα παραστεί στην Ολομέλεια Προέδρων Περιφερειακών Συμβουλίων Ελλάδας, που θα 
πραγματοποιηθεί 17-19/09/2021 στο Ηράκλειο Κρήτης. 
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Παπαγεωργίου Νικόλαος 

• Κόκκαλης Βασίλειος 

• Κοσμόπουλος Ελευθέριος 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Μεθυμάκη Άννα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη  
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Γεωργόπουλος Γεώργιος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Κουρή Μαρία 

• Καραμάνος Χρήστος 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 11 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα. 
Ασημακοπούλου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη : 

ΑΔΑ: 6ΟΛ97Λ7-ΑΜ6



 

 2 

1. Το  Ν. 3852/2010 ΦΕΚ  87Α /07.06.10 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” όπως τροποποιήθηκε 
συμπληρώθηκε και ισχύει με το Ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ΦΕΚ 
133Α/19-7-2018) και ειδικότερα το αρ. 184, παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 182 ν.4635/19 (ΦΕΚ 167/Α).  

 
2. Τον Ν. 4270/2014 <<Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις>>, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 
 

3. Το Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήματα», και ειδικότερα το άρθρο 3 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών». 

4. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 <<Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής>>(ΦΕΚ 238 τ. Α’ 

/27-12-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 1661/τ. Β’/11-05-2018). 
 

6. Την υπ΄ αριθμ. 216/2019 (ΑΔΑ:ΨΚΠΧ7Λ7-0ΑΗ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, περί Εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών µελών της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Αττικής. 

 
7. Την  υπ’ αριθ. 499022/2-9-19 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής,  περί ορισμού 

Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής / Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ 688/Υ.Ο.Δ.Δ./3-9-2019). 

 
8. Την υπ’ αριθ. 1002357/28-12-2020 Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 

1077/Υ.Ο.Δ.Δ./29-12-20) περί παράτασης θητείας Αντιπεριφεριαρχών Περιφέρειας Αττικής. 
 

9. Την υπ’ αριθ. 505186/04-09-2019 (ΑΔΑ:Ψ4Θ67Λ7-52Λ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών ως μέλη της Ο.Ε της Περιφέρειας Αττικής. 

 
10. Τις υπ’ αριθ. 301/2020 (ΑΔΑ: 6ΗΒ17Λ7-5ΚΒ) και 108/2021 (ΑΔΑ: ΩΙ017Λ7-Α53) 

Αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την έγκριση του προϋπολογισμού 
της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2021 και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 
2021 και της 3ης αναμόρφωσης αυτού αντιστοίχως. 

 

11. Τις υπ’ αριθ. 112945/30-12-2020 και 81280/06-07-2021 Αποφάσεις της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής με την οποία επικυρώθηκε ο Προϋπολογισμός εσόδων και εξόδων της 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2021 και η 3η αναμόρφωσης αυτού αντιστοίχως. 

 
12. Την από 14/07/2021 πρόσκληση του προέδρου του Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης 

προς τους προέδρους Περιφερειακών Συμβουλίων σχετικά με την Ολομέλεια, που θα 
πραγματοποιηθεί 17-19/09/2021 στο Ηράκλειο της Κρήτης.  

 
13. Το υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 649224/30-07-2021 έγγραφο του Γραφείου Προέδρου του 

Περιφερειακού Συμβουλίου, σχετικά με την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας του Προέδρου, 
προκειμένου να παραστεί στην Ολομέλεια Προέδρων Περιφερειακών Συμβουλίων 
Ελλάδας, που θα πραγματοποιηθεί 17-19/09/2021 στο Ηράκλειο Κρήτης.  
Η παρουσία του προέδρου του Π.Σ. Αττικής κρίνεται σημαντική για τη γόνιμη ανταλλαγή 
απόψεων μεταξύ των Προέδρων Περιφερειακών Συμβουλίων της Ελλάδας, όσον αφορά 
στα κρίσιμα θέματα του θεσμικού τους ρόλου, της εύρυθμης λειτουργίας των 
Περιφερειακών Συμβουλίων, γενικά και ειδικότερα κατά την περίοδο της υγειονομικής 
κρίσης (covid-19) και των νομοθετικών αλλαγών στις αρμοδιότητές τους. 

 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε : 
 

ΑΔΑ: 6ΟΛ97Λ7-ΑΜ6



 

 3 

α) Έγκριση της μετακίνησης και διαμονής εκτός έδρας  του Προέδρου Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Αττικής, σύμφωνα με το άρθρο 184, παρ.1, του Ν.3852/2010 και  

 
β) Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 490,00€ για την μετακίνηση 

και διαμονή εκτός έδρας αιρετού, καθώς θα παραστεί στην Ολομέλεια Προέδρων Περιφερειακών 
Συμβουλίων Ελλάδας, που θα πραγματοποιηθεί 17-19/09/2021 στο Ηράκλειο Κρήτης και 
συγκεκριμένα: 

 
Χρήστος Θεοδωρόπουλος (Πρόεδρος Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής - αιρετός) : 
Αναχώρηση στις 17/09/2021 και επιστροφή στις 19/09/2021  
Κόστος Μετακίνησης Αθήνα – Ηράκλειο - Αθήνα : 250,00€  
2 Διανυκτερεύσεις : 2 x 80,00€ = 160,00€ 
Ημερήσια Αποζημίωση 2 ημερών : 2 * 40,00€ = 80,00€ 

 
Η  δαπάνη  θα βαρύνει τον Ε.Φ. 01.072 και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 0716  κατά το ποσό των 

490,00€ του Προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2021. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

        ομόφωνα  αποφασίζει 
 

α) Την έγκριση της μετακίνησης και διαμονής εκτός έδρας  του Προέδρου Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Αττικής, σύμφωνα με το άρθρο 184, παρ.1, του Ν.3852/2010 και  

 
β) Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 490,00€ για την 

μετακίνηση και διαμονή εκτός έδρας αιρετού, καθώς θα παραστεί στην Ολομέλεια Προέδρων 
Περιφερειακών Συμβουλίων Ελλάδας, που θα πραγματοποιηθεί 17-19/09/2021 στο Ηράκλειο 
Κρήτης και συγκεκριμένα: 
 
Χρήστος Θεοδωρόπουλος (Πρόεδρος Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής - αιρετός) : 
Αναχώρηση στις 17/09/2021 και επιστροφή στις 19/09/2021  
Κόστος Μετακίνησης Αθήνα – Ηράκλειο - Αθήνα : 250,00€  
2 Διανυκτερεύσεις : 2 x 80,00€ = 160,00€ 
Ημερήσια Αποζημίωση 2 ημερών : 2 * 40,00€ = 80,00€ 
 
Η  δαπάνη  θα βαρύνει τον Ε.Φ. 01.072 και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 0716  κατά το ποσό των 
490,00€ του Προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2021. 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μεθυμάκη Άννα 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Λογοθέτη Αικατερίνη 

 
  

 

ΑΔΑ: 6ΟΛ97Λ7-ΑΜ6


		2021-08-12T14:59:10+0300
	Athens




